[image: image2.png]“ﬂ“%%ﬁﬁ‘*

武院团〔2017〕13号
[image: image1]
武夷学院关于开展2017年“校园之星”评选
暨“最美学生”寻访活动的通知
各学院团总支：
    为贯彻落实习近平总书记系列重要讲话精神，进一步开展“一学一做”主题教育实践活动，围绕以立德树人为根本，以理想信念教育为核心，以社会主义核心价值观为引领，深入挖掘和宣传学生先进典型，在学生中树立正确的世界观、人生观、价值观，发挥先进典型的示范引领作用，在全校范围内营造促进学生健康成长的良好环境，经研究，决定举办以“百日攻坚青年先行，奋斗的青春最美丽”为主题的武夷学院“校园之星”评选暨“最美学生”寻访活动。现将有关事项通知如下：
活动主题
    百日攻坚青年行，奋斗的青春最美丽
二、活动时间
    1.宣传发动：4月份
    2.评选寻访：5月份
    3.分享汇报：6月份
活动地点
    学生活动中心报告厅
活动对象
武夷学院全体学生
五、活动组织单位：
主办：共青团武夷学院委员会

承办：武夷学院学生会
六、活动报名方式
1. 自主报名
2. 团学组织推荐
3. 每个团总支确定初步推荐人选3名
4. 校团委牵头评定
七、活动流程
1.初赛：4月30日之前推荐人选提交作品，作品内容包括照片及文字，通过筛选作品选出20名进入复赛。
2.复赛：进入学院深入调查，请宣传中心为选手拍摄VCR，VCR内容包括选手自述及其自我展示、选手宿舍及其生活细节以及采访选手身边的人并且调查选手的考勤情况，每位选手制作PPT，并作一段演讲，请评委老师评分（占80%）；并结合网络投票（占20%），确定校园之星的人选。
3.决赛：以汇报会的形式展现，首先会播放复赛时为选手拍摄的VCR，然后选手根据个人事迹可以结合ppt等进行一段演讲也可结合自身条件进行相应的个人风采展示。最终确定自强之星、学习之星、志愿公益之星、才艺之星、节约之星、创业之星、体育之星、人气之星、最美学生的人选。
八、评选标准

（一）“校园之星”：
1.自强之星
    ①思想素质良好，遵纪守法，诚实守信，关爱集体，道德品质优良，有较为典型的励志事迹。
    ②勤俭节约，自强奋斗，用自身的勤奋努力在逆境中取得成功，有令人佩服的人格力量和较优异的成绩。
    ③吃苦耐劳，在困境中能拼搏奋进，热爱生活、乐观向上、自立自强。
2.学习之星
    ①根据图书馆的借书量，进入图书馆的次数，对于图书馆或其他社团举办的关于学习的活动参与程度进行评定
    ②学习成绩突出，各科学习总评成绩均名列班级或年级前茅。能够主动帮助同学一起提高学习成绩。
    ③学习自觉，学习笔记和读书笔记清晰，整洁。能够高质量的完成各项作业，作业书写整洁、美观、正确率高。
志愿公益之星
  ①积极参加校内外各项志愿者活动。
  ②有多次献血捐款经历。
  ③有参加过公益活动（例：去敬老院献爱心，去小学支教等）。
才艺之星
    ①热爱才艺表演，在舞蹈、歌唱、话剧、美术等方面有突出特长且参加过才艺比赛的经验，在校内外取得良好成绩并带动周边同学积极参与才艺类活动。
    ②有原创意识，能独自构思并创作才艺作品者优先。
节约之星
    ①个人品德修养端正，具有良好的节约意识，在生活各方面都能厉行节约，做到资源最大化。
    ②有相关比赛的获奖情况者优先（通过提供相关资料证明）。
    ③也可根据选手所提供的环保节约小作品进行相应加分。
6.创业之星
    ①有创业意识，独立自主，积极向上。
  ②有自主创业经历者优先（通过提供相关资料证明）。
7.体育之星
  ①有校级以上的获奖证书。
  ②平时有体育锻炼（可提供照片证明）。
  ③体育课有旷课缺勤者扣分。
8.人气之星
根据网上投票情况选出。
（二）“最美学生”：
1、具有坚定的政治方向，拥护中国共产党的领导，坚持党的路线、方针、政策，自觉践行社会主义核心价值观。模范遵守国家的法律、法规和学校的规章制度，严格遵守《普通高校学生管理规定》。
2、善于学习和吸收新知识，热爱所学专业，勤奋学习，态度端正，成绩良好。
3、积极参加集体活动和社会活动，模范带头作用突出，有优良的道德品质和良好的文明行为。
4、积极参加社会实践、志愿服务、科技研发、创新创业等有益活动，有较强的运用知识分析解决问题的能力和开拓创新精神，在某一方面或某一领域有突出成绩或表现，产生重要的社会影响，具有引领示范作用。
附件1：武夷学院2017年度“校园之星”暨“最美学生”

        报名推荐表

附件2：武夷学院2017年度“校园之星”暨“最美学生”

       推荐汇总表

                                  共青团武夷学院委员会
二〇一七年四月十二日
附件1：

武夷学院2017年度“校园之星”暨“最美学生”

报名推荐表
	姓 名

	性 别

	近期一寸
免冠照片

	民 族

	政治面貌

	学院

	班级

	现任学生干部职务

	出生年月

	  入学时间

	籍贯

	联系电话

	申报类别

	个人简历

	奖惩情况

	主要事迹
（限2000

字左右）
	（主要事迹材料不得由学生本人以第一人称填写，要条理清晰，特色鲜明，不得千篇一律。）

	所在学院/部门意见
	签 字：                             （盖章）
                                   年    月    日

	校团委

意见
	签 字：                             （盖章）
                                   年    月    日

附件2：

武夷学院2017年度“校园之星”暨“最美学生”推荐汇总表
填报单位（公章）：                       联系人：                   联系手机号码：
	序
号
	姓名
	性
别
	出生
年月
	民
族
	政治
面貌
	学院名称
	年级
	学生干部职务
	曾获主要奖励
（时间 / 称号 / 授予单位）
	申请类别

注：1.本表统一用EXCEL制表；
2.出生年月格式为“XXXX.XX”；
3.曾获主要奖励填写校级（含）以上级别奖励项目；